
UCHWAŁA NR 47/2019
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 16 stycznia 2019 r.

w sprawie zatrudniania w rodzinie zastępczej zawodowej, w rodzinie zastępczej niezawodowej oraz 
rodzinnym domu dziecka osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach 

gospodarskich.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3, art. 26 ust. 1, art. 32 ust. 1 i art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), art. 57, art. 64 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 998 ze zm.) Zarząd 
Powiatu Nowosądeckiego zarządza, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się tryb postępowania w przypadku zatrudniania w rodzinach zastępczych zawodowych, 
niezawodowych oraz rodzinnym domu dziecka osoby lub osób do pomocy przy sprawowaniu opieki nad 
dziećmi i pracach gospodarskich, określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 
Sączu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2019 roku.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 1322/2014 Zarządu Powiatu Nowosądeckiego z dnia 19 listopada 2014  roku 
w sprawie zasad zatrudniania w rodzinie zastępczej zawodowej, niezawodowej oraz rodzinnym domu dziecka 
osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i pracach gospodarskich. 

Starosta Nowosądecki

Marek Kwiatkowski

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek Zarządu

Zofia Nika

Członek Zarządu

Edward Ciągło

Członek Zarządu

Marian Dobosz

Id: 4300D089-EBCD-4C03-9401-911DCF47B86F. Uchwalony Strona 1



                                                                                                             Załącznik nr 1 do Uchwały nr 47/2019
                        Zarządu Powiatu Nowosądeckiego
                                         z dnia 16 stycznia 2019 r.

Tryb  postępowania  w  przypadku  zatrudniania  w  rodzinie  zastępczej  zawodowej,  w  rodzinie
zastępczej niezawodowej oraz w rodzinnym domu dziecka osoby do pomocy przy sprawowaniu
opieki nad dziećmi i pracach gospodarskich.

1. Osobę do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i pracach gospodarskich zatrudnia się 
na podstawie umowy o świadczenie usług, do której zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, stosuje się przepisy dotyczące zlecenia.

2. Zatrudnienie osoby następuje w zależności od liczby dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej
lub rodzinnym domu dziecka:

a) W rodzinach zastępczych:
- Liczba dzieci 4-5: 6 godz. dziennie (wyłącznie dni robocze),
- Liczba dzieci 6-7: 7-8 godz. dziennie (wyłącznie dni robocze),
- Liczba dzieci powyżej 7: 8 godz. dziennie (wyłącznie dni robocze),

b) w rodzinnym domu dziecka:
- Liczba dzieci 5-6: 6 godz. dziennie (wyłącznie dni robocze),
- Liczba dzieci 7-8: 7-8 godz. dziennie (wyłącznie dni robocze),
- Liczba dzieci pow. 8: 8 godz. dziennie (wyłącznie dni robocze).

3. W przypadku gdy w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka przebywa mniej niż 4 dzieci, w
szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  można  zatrudnić  osobę  do  pomocy  przy  sprawowaniu
opieki  nad dziećmi  i  pracach gospodarskich w wymiarze  5-  6  godz.  dziennie  (wyłącznie  w dni
robocze).

4. Osobą zatrudnioną do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i pracach gospodarskich
może być wyłącznie osoba wskazana lub zaakceptowana przez rodzinę zastępczą lub prowadzącego
rodzinny dom dziecka, która:
a)  nie  jest  i  nie  była  pozbawiona  władzy  rodzicielskiej  oraz  władza  rodzicielska  nie  jest  jej
ograniczona, ani zawieszona,
b) wypełnia obowiązek alimentacyjny -  w przypadku gdy taki obowiązek w stosunku do niej wynika
z tytułu egzekucyjnego,
c) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo skarbowe.

5. W rodzinie zastępczej oraz rodzinnym domu dziecka Starosta Nowosądecki  lub upoważniony
podmiot  zatrudnia  osobę  do  pomocy  przy  sprawowaniu  opieki  nad  dziećmi  
i  pracach  gospodarczych  na  podstawie  wniosku  rodziny  zastępczej,  wskazującego  okoliczności
uzasadniające oraz wskazującego kandydata spełniającego w/w kryteria.  

6. Osobą zatrudnioną do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i pracach gospodarskich
może  być  także  małżonek  niepobierający  wynagrodzenia  z  tytułu  umowy  
o pełnienie funkcji rodziny zastępczej zawodowej.

Id: 4300D089-EBCD-4C03-9401-911DCF47B86F. Uchwalony Strona 1



7. W przypadku zmniejszenia liczby dzieci w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka tracą
one prawo do osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki  i  pracach gospodarskich,  chyba  że
występują szczególnie uzasadnione przypadki uzasadniające zatrudnienie osoby do pomocy przy
sprawowaniu opieki i pracach gospodarczych w przypadku pobytu mniej niż 4 dzieci w rodzinie
zastępczej i 5 dzieci w rodzinnym domu dziecka.     
8. Minimalną stawkę wynagrodzenia za godzinę pracy osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki
nad  dziećmi  i  pracach  gospodarskich  ustala  się  zgodnie  z  art.  8  a  ust.  1  ustawy  z  dnia  10
października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2018 r., poz. 2177).

Id: 4300D089-EBCD-4C03-9401-911DCF47B86F. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W związku z wprowadzonymi zmianami do ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
w okresie od 2014 roku do 2018 roku oraz zmianą wysokości minimalnej stawki godzinowej
wynagrodzenia w przypadku umów zlecenia od stycznia 2019 roku zaistniała konieczność dostosowania
zapisów uchwały do zmian w obowiązujących przepisach prawa.

Id: 4300D089-EBCD-4C03-9401-911DCF47B86F. Uchwalony Strona 1




